

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2018

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Saint-Cléophas-de-Brandon

Affaires municipales
et Habitation

Québec 

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018		2017
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	494 046	268 378	258 278
Investissement	2		421 007	
	3	494 046	689 385	258 278
Charges	4	536 420	324 141	236 996
Excédent (déficit) de l'exercice	5	(42 374)	365 244	21 282
Moins : revenus d'investissement	6 () (421 007) ()
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	7	(42 374)	(55 763)	21 282
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8		45 313	
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10 () () ()
Affectations				
Activités d'investissement	11 () (21 070) ()
Excédent (déficit) accumulé	12	42 374	42 374	
Autres éléments de conciliation	13			
	14	42 374	66 617	
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	15		10 854	21 282

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie			
Débiteurs	1	23 941	95 501
Placements de portefeuille	2	255 462	30 711
Autres	3		
	4		
	5	279 403	126 212
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie			
Dette à long terme	6		
Passif au titre des avantages sociaux futurs	7		
Autres	8		
	9	191 470	220 075
	10	191 470	220 075
Actifs financiers nets (dette nette)	11	87 933	(93 863)
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	1 682 258	1 497 936
Autres	13	1 492	1 915
	14	1 683 750	1 499 851
Excédent (déficit) accumulé	15	1 771 683	1 405 988

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

		2018	2017
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	47 342	74 039
Excédent de fonctionnement affecté			
-	17	42 083	42 622
-	18		
-	19		
-	20		
-	21		
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26	42 083	42 622
Réserves financières			
Fonds réservés	27		
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	28		
Financement des investissements en cours	29 ()	(
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	30		
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	31	1 682 258	1 289 327
	32		
	33	1 771 683	1 405 988

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

	2018
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2018**

	2018	2017
Dettes à long terme à la charge de l'organisme municipal		
Emprunts refinancés par anticipation	3	
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4	
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6	
Dettes à long terme à la charge des tiers		
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7	
Autres	8	
Dettes en cours de refinancement / Reclassement / Redressement	9	
	10	

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

	2018		2017
	Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement			
Taxes			
Compensations tenant lieu de taxes	11	203 072	201 324
Quotes-parts	12		8
Transferts	13		
Services rendus	14	232 837	15 863
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	15	54 387	38 279
Autres	16	3 500	6 783
	17	250	6 121
	18	494 046	268 378
Investissement			
Taxes			
Quotes-parts	19		
Transferts	20		
Autres	21		421 007
	22		
	23		421 007
	24	494 046	689 385
			258 278

Extrait du rapport financier, page S16